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REPRÆSENTANTSKABSMØDER I UNIONERNE
Alle 3 unioner har haft repræsentantskabsmØder i de forløbne 2 week-
ender.

JYDSK BOWLING UNION
Jyderne frygter, at der kan opstå organisatoriske problemer, når der,
som alt tyder på i øjeblikket, kommer en stor tilgang af nye bowling-
haller. I den anledning nedsatte de et strukturudvalg, som skal komme
med en redegØrelse om, hvordan man takler dette positive problem.
Indtil udvalgets redegørelse, der skal foreligge inden den 1/12-91,
skal der ikke dannes nye kredse. Nye klubber skal indplaceres i de
allerede eksisterende kredse.
JBU nedsatte også et udvalg, som skal kulegrave den eksisterende
Danmarksturnering, og komme med forslag til eventuelle ændringer. Den
eksisterende DT giver for få serier i forhold til de lange rejser,
og der er i perioder for langt mellem kampene, var et af argumenter-
ne.
Det skal i fremtiden koste en "halvtredser" i bØde - for jyderne i
Jylland - at sjuske med licensnumrene på scoretavlerne.
JBU tilstiller DBwF's repræsentantskab et lovændringsforslag,
hvorefter der kan idØmmes en spilledags karantæne efter en advarsel
for overtrædelse af loven om at bære reglementeret spilledragt i
kampe og stævner.
JBU's seniorleder fremlagde et ændringsforslag til bestemmelserne for
Dansk Mesterskab. Da propositionerne ene og alene fastlægges af for-
bundsbestyrelsen tilstilles følgende forslag til denne:
»DM skal være åben for A- og B spillere. C- og D spillere skal kva-
lificere sig på B-spiller niveau. Kvalifikationen skal foregå i de
lokale haller«.
NYVALG TIL BESTYRELSE:
Helle Albrecht, sekretær.
Kaj Andersen, suppleant.

KØBENHAVNS BOWLING UNION
KBU frygter, at bowlernes idrætspladser skal ændre sig hen imod små
værtshuse, når lØsbowlerne strømmer til i et så stort antal, som det
er tilfældet i Øjeblikket. Der skal arbejdes hårdt på, at ihvertfald
ungdommen kommer ind under organisationen.
Der var ingen spØrgelyst til seniorlederens beretning, måske fordi
der ikke ville blive givet direkte svar. Grete havde helt mistet
stemmen.
KBU er langt fremme med dommeruddannelsen. Arne Sørensen, unionsbe-
styrelsens arbejdende suppleant, redegjorde for de tiltag, der var
gjort indtil nu, og stillede sig til rådighed med råd og vejledning
til DBwF's dommerudvalg. .
BK Trotterne fremlagde et forslag om, at dommerne skulle aflØnnes med
100 kr. pr. serie. Forslaget faldt ved afstemningen til fordel for
det nuværende system, hvor det er hal, kreds eller klub, som holder

~ dommerne Økonomisk skadeslØse.
KBU indførte scoresheets i serie 1 kampene, men man ville ikke gå så
langt, at der samtidig skiftes fra europæisk spillemåde til ameri-
kansk spillemåde.
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Det har tidligere, også uden held, været forsØgt at få mandaterne til
at gå ind for AM, så forslagsstillerne fra i år,KØge Kredsen, bebu-
dede at de prØver igen til næste år.
Hele KBU's bestyrelse blev siddende, uden modkandidater til de perso-
ner, som var på valg.
NYVALG:
Arne SØrensen, dommerudvalgsformand.

FYNS BOWLING UNION
FBwU fik ny struktur, men de fik ingen ny seniorleder til at putte
ind i strukturen.
Den store bestyrelse på 9 medlemmer som fynboerne har kØrt med i en
årrække, er for tungt et organ at arbejde rationelt med. Bestyrelsen
er nu reduceret, så den ligner forretningsudvalgene i de to andre
unioner. Udenfor bestyrelsen er der så, som noget nyt, suppleret med
et turneringskoordinatorudvalg.
Det var helt umuligt for repræsentantskabet et få udpeget en aflØser
for Ib Hansen på seniorlederposten. Så på Øen i midten må de på'en
igen og indkalde til et ekstraordinært repræsentantskabsmØde, for -
forhåbentlig der at få bestyrelsen gjort intakt.
Turneringskoordinatorposten gik det noget nemmere med. Unge Bente
Therkildsen fra Top 10 påtog sig opgaven, efter at hun havde sikret
sig opbakning fra de medlemmer, som allerede inden mØdet havde givet
tilsagn om at indtræde i udvalget.
Unions formand John Pedersen gav lige de fynske repræsentanter en
salut med på hjemvejen. Hvis de ikke i fremtiden kommer anderledes
op på mærkerne, så ville han ikke garantere for, at unionsnavnet ikke
bliver skiftet ud med et kredsnummer. Forbundets idrætsleder og
seniorleder fik også en løftet pegefinger - ved samme lejlighed, over
deres manglende tilstedeværelse ved et mØde, hvor de begge har frem-
lagt lovændringsforslag.

Dansk Bowling Forbunds lovændringsforslag til egne love blev modtaget
næsten ens i alle 3 unioner.
Der blev over hele linien sagt ja til at udvide repræsentantskabet,
så idrætskasseren i fremtiden får stemmeret.
Det blev også godkendt, at der kan deltage en repræsentant fra både
dame- og herrerlandsholdet på forbundets repræsentantskabsmøde.
Udarbejdelsen og udsendelsen af den landsdækkende styrkeliste skal
fremover ske pr. den 1/6 og 1/12.
Der var ligeledes opbakning til, at der indføres et DM-MIX, samt at
der arbejdes videre på, at få den anerkendt som et officielt mester-
skab.
Seniorleder , Henning Salling, fremlagde et ændringsforslag, hvorefter
rekordansøgninger skulle anmeldes til forbundskontoret i rimelig tid
efter spilledagen i modsætning til de nuværende 14 dage efter spille-
dagen. JBU sagde nej til en ændring, idet "rimelig tid" er en for
flydende stØrrelse. KBU og FBwU mente det samme som jyderne, men
foreslog en tidsfrist på en måned.
En række lovændringsforslag fremsat af idrætsudvalget, hvor ansvaret
for elitearbejdet og indflydelsen på valget af de trænere, som virker
i forbundets elitearbejde bØr fØlges ad, vandt fremme i JBU og FBwU
men ikke i KBU.
Skal ungseniorer kunne slå ungdomsrekorder i unionsmesterskaber , hvor
der ikke er ungdomsmesterskaber? Til det spørgsmål sagde JBU og FBwU
ja. KBU sagde nej og bebudede samtidig, at der vil blive fremsat et
ændringsforslag.
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Det var kun i repræsentantskabsmaterialet fra JBU og FBwU, at der var
medtaget et brev fra senior leder Henning Salling til forbundsbe-
styrelsen, hvor seniorudvalget slog til lyd for, at World Cup delta-
gelsen blev lagt på is i en ukendt årrække.
Jyderne sagde helt klart nej til at lægge World Cup på is, før alle
forsøg var gjort, for at gøre arrangementet rentabelt.
Fynboerne mente godt, at 90'ernes idræt kunne skippe World Cup, når
det delvis var til fordel for en national Mix-turnering.
NU KENDER DE "LYDEN" I HORSENS
Gennem de sidste uger har befolkningen i Horsens kunne hØre "Spots",
sendt gennem den lokale radio, med lyden af bowlingkugler, som sma-
skede mod keglerne. I fredags kunne horsensianerne så høre lyde
"Live" og samtidig tage et topmoderne lO-baners anlæg i brug. Borgme-
ster Henning Jensen, der forhåbentlig styrer sin kommune mere lige
end bowlingkuglerne, åbnede hallen, ved at kaste AMF's gyldne kugle
i renden.
Initiativtagerne, Torben Antonsen og Jens Nymark, der havde valgt at
fejre fødselsdage ved åbningen - eller omvendt , Havde fået ideen,
da de ved en tilfældighed spiste frokost i Fredericia Hallerne efter
et udstillingsbesØg, og der for fØrste gang stiftede bekendtskab med
bowlingspillet.
»Horsens Bowling Center« er mere ned lige bowling. I tilknytning til
banerne findes der både cafeteria, et meget lækkert bar-miljØ samt
en afdeling, hvor der kan spilles billard og dart.
Der er megen nytænkning, hvad indretning angår, i de nye bowling-
haller. I Horsens er maskerne foran maskinerne erstattet med et stort
maleri af et af byen kendte bygningsværker.
Der er sportskunst på væggene, samt et meget lyst og venligt miljø.
Banerne er de første laminatbaner i Danmark, og AMF siger at der i
fremtiden ikke bliver etableret andet end laminatbaner - udover
selvfølgelig ved helt specielle Ønsker.

ADRESSEÆNDRINGER
Medlem af herrernes UK, Christian Johansen, er flyttet tilbage til
Viborg på fØlgende adresse:

Christian Johansen
c/o Ulla Jensen
Toftegården 24
8800 Viborg

Sekretær i seniorudvalget:
Ulla Larsson
Stensbyvej 20
2740 Skovlunde

Medlem af teknisk komite
Anker Haldbæk
Stensbyvej 20
2740 Skovlunde

NAVNEÆNDRING
S.I.F. Sporvej enes Idræts Forening i Arhus har med øjeblikkelig
virkning ændret klubnavn til »Aarhus Sporveje« (SIF).

KØRSELSGODTGØRELSE
Dansk Bowling Forbunds takster for kilometergodtgørelse udgør pt. kr.
1,15 pr.

DFYNBO SLAR NY DANSK REKORD
Ingelise Hansen fra Tårnets Bowling Club slog i 2. divisionskampen
mod Viking 925 på 4 serier og 731 på 3 serier. Jette Lauridsen fra
modstanderholdet har de næste rekorder op til 8 serier - slået ved
Ballmaster i Helsingfors i januar måned.
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LEO KLITTE ER PÅ BANEN IGEN
Leo Klitte er tilbage i DBwF's elitearbejde. Efter en årrække i det
spanske, hvor det også drejede sig om elitebowling, er Leo tilbage
og klar til at tage endnu en tørn for de danske topspillere.
Han skal indgå i det eksisterende landstrænervirke , og del tage i
samlingerne som konsulent.
Aftalen er indgået med et enigt landstrænervirke. Landstræner Preben
Andersen har valgt at koncentrere sit arbejde om de Øvrige aktivite-
ter herunder specielt projektgrupperne.
I fremtiden Ønskes det fra DBwF's side, at han indtræder i den rolle
under Team Danmark, som Gbran Bergendorff forlod i utide.
Leo fØlger landsholdene til VM, og efterfølgende deltager han i et
internationalt trænerseminar i Singapore. Han skal også samarbejde
med IKK, samt sørge for en opfølgning af hvad der sker internatio-
nalt.

3. TRIN

LEDERUDDANNELSE
Uddannelsesudvalget med formand Jeanette KjØller i spidsen har ud-
givet en lille folder med uddannelsestilbud til ledere.
Der står i forordet: »Dansk Bowling Forbund's struktur kræver mange
frivillige ledere, dette gælder både på klub-, kreds-, unions- og
forbundsplan. Derfor er det vigtigt, at Dansk Bowling Forbund selv
kan uddanne og dygtiggØre kommende og nuværende ledere«.
Uddannelsesudvalget har besluttet at opdele den egentlige lederud-
danneIse i 3 trin:
l. trin KLUBLEDERE-GRUNDKURSUS

Afholdes på lokalt plan af lærere fra forbundet.
2. TRIN 90ernes BOWLINGLEDER

Afholdes i henholdsvis øst og vest i samarbejde med læ-
rere fra Dansk Idræts-Forbund
SITUATIONSBESTEMT IDRÆTSLEDER
Afholdes på landsplan alene af lærere fra Dansk Idræts-
Forbund

INSTRUKTØRUDDANNELSE
I week-enden den 23-24 marts 1991 afholder IKK »Specialkursus 1«
Kurset er det fØrste skridt på vejen til at blive instruktØr.
Sted: Super Bowling Arhus
Pris: 650, - kr. for undervisning, baneleje, kursusmaterialer og

forplejning.
Overnatn: 345,- for et dobbeltværelse

215,- for et enkeltværelse
Tilmeldingsfristen er overskredet - men prØv alligevel.
Kursusleder Per Lauesgaard

98 16 17 68

REJSELEDER TIL GOLD CUP
Endnu inden spillerne, som skal deltage i Gold Cup, er fundet, har
idrætsudvalget udpeget rejselederen. Uddannelses-chef Jeanette KjØl-
ler skal fØlge de 2 spillere til Athen den 2. maj.
Danmarksfinalen spilles Skærtorsdag den 28. marts i KØge Bowling
Center.
BERETNINGER
Beretningsmateriale der skal med til forbundets repræsentantskabsmøde
den 25-26 maj skal indsendes til kontoret.
Beretningsmateriale i koncept form skal være kontoret i hænde senest
den 15.04.91 og absolut sidste frist for færdigt materiale er den
19.04.91.
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